
Protokół Nr 14/2025

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 16 maja 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności (za%cznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Kierownik Referatri Spraw Obywatelskich - Beata Kozłowska;
Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Michalina Staśkowiak.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicz4ca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała nas%.pujący jego porz4dek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania;
Informacja w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024r. ;
Analiza statutu Gminy;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu kwietniu br.

Ad.3. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie
udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania (za%cznik nr 2 do protokołu). Nadmienił, że uchwała
jest podejmowana po debacie nad raportem o stanie gminy za poprzedni rok. Pan Wiese
zasugerował, aby w kolej nym raporcie uj ąć informacje; z realizacji wniosków zgłaszanych przez
radnych. Sekretarz Gminy powiedział, że radni mogą podjąć uchwałę wskazującą dodatkowe
elementy jakie można uwzględnić w raporcie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały (5 głosów ,za" przy 1 głosie
,,wstrzymującym się?).

Ad. 4. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji informację w sprawie
współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok (załącznik nr 3 do protokołu). })an
Świniarski zasugerował, aby w związku ze wzrasta?jącymi kosztami zwiększać corocznie kwoty
na organizacje takich imprez jak np. dzień strażaka.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. 5. Pan Wiese zasugerował możliwość umieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej
oprócz interpelacji i zapytań, także wniosków wysuwanych przez radnych związaiiych z
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pełnieniem mandatu. Zaproponował także możliwość odczytywania przez Przewodniczącego
podczas sesji Rady Miejskiej odpowiedzi na zadane interpelacje, a nie tylko informowanie o
wpłynięciu odpowiedzi na interpelacje. Zgłosił kolejno również możliwość dopisania do
punktu wolne wnioski radnych i informacje także pytań zadawanych przez radnych w formie
ustnej, a nie sformalizowanej, pisemnej. Odnośnie umieszczania wniosków radnych w BIP
Sekretarz Gminy powiedział, że jego zdaniem nie są tu konieczne zapisy statutowe, jest to do
rozważenia. Zaznaczył, że umieszczanie interpelacji i zapytań radnych w BIP oraz tryb
składania, a także udzielania na nie odpowiedzi wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Pan
Wiese zapytal czy takie rozwiązanie nie byłoby potraktowane jako próba ,,obejścia" zapytań
składanych na piśmie. Sekretarz Gminy stwierdził, że to powinno zostać poddane ocenie radcy
prawnego. W przypadku uwzględnienia te pytania miałyby trochę słabszą rangę, ale nie
zmuszałyby radnych do zadawania ich na piśmie. Dodał, że uwzględnienie tej propozycji
będzie wymagało zmian w statucie. Nawiązując do propozycji odczytywania odpowiedzi na
interpelacje podczas sesji Rady Miejskiej powiedział, że przebieg sesji organizuje właśnie
Przewodniczący RM, decyzja w tym zakresie należy do niego.

Ad. 6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Wiese poinformował, że wpłynie wniosek od harcerzy w sprawie wygospodarowania
pomieszczenia na harców%, jest wskazanie na pomieszczenie gdzie obecnie są pozostałości
zbiorów muzealnych, gdzie jest osobne wejście, ale też jest zainteresowanie jakimś innym
pomieszczeniem, które mogłoby zostać wygospodarowane przez gminę. Wezwana na
posiedzenie Inspektor Referatu GKR poinformowała, że temat jest jej znany, bowiem rodzice
zwrócili się z wnioskiem do Burmistrza o udostępnienie pomieszczenia na harcówkę. W
związku z powyższym zwróciła się w tej sprawie do Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji.
Dodała, że obecnie trwa szukanie odpowiedniego pomieszczenia. Pan Wiese powiedział, że
była propozycja przeniesienia muzeum, ale Burmistrz zasłonił się decyzją Rady. Pani
Staśkowiak powiedziała, że nie zna szczegółów tej sprawy. Dodała, że niepokoi fakt, że
harcerze spotykają się bez opieki osoby dorosłej. Komisja postanowiła, że powróci do sprawy
po wpłynięciu wniosku harcerzy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.
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